
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK X – ČÍSLO 2/2007

Vážení čtenáři,

také číslo dvě, stejně jako předcházející jednička, je z větší části zaměřeno 

na vybrané téma. Tentokrát se jedná o bydlení, bytovou politiku a bytovou 

výstavbu.

Důležitým, a dle našeho názoru velmi záslužným, je článek z dílny Sekce 

bytové politiky MMR, který precizně osvětluje aktuální otázky bytové po-

litiky a bydlení ve vazbě na EU. Již od roku 2000 provádí Ústav územní-

ho rozvoje monitoring komunálního bydlení, který je jediným kontinuálním 

zdrojem údajů z dané oblasti v ČR. O změnách v obecním bytovém fondu ve 

vybraných městech za období 2004 až 2005 se dočtete v druhém příspěvku 

hlavní rubriky.

Rubrika Názory a diskuse přináší příklady tří měst – Olomouce, Bratislavy 

a Ostravy. Každý trochu jiným způsobem informuje o vývoji bytové výstav-

by a prostorové struktury města z pohledu rezidenční funkce. Druhou rubri-

ku uzavírá recenzovaný článek zabývající se analýzou udržitelného rozvoje 

a praktickou implementací principů udržitelného rozvoje v systémech územ-

ního / prostorového plánování ve vybraných evropských zemích.

Informace o mezinárodní konferenci Dynamika proměn bydlení, o meziná-

rodním workshopu na téma revitalizace brownfields a o konferenci zabývající 

se problémy rozvoje současných měst a jejich reflexí ve výuce urbanismu jsou 

náplní rubriky Aktuality a informace.

Vaše redakce

SLOVO ÚVODEM




